
 

 

 

 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

  18 августа 2023 года  № 67/19-5 

с. Акъяр 

 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Антинганский сельсовет муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва,  

на выборах 10 сентября 2023 года. 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/130-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Антинганский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан,  

р е ш и л а: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Антинганский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 10 сентября 2023 года (приложения №№ 1, 2, 3) на 

русском и башкирском языках. 

 

 

Председатель                                    А.У. Юнусов  

 

 

Секретарь                   Е.В. Сахно 

 

 

М.П. 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ  

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «18» августа 2023 года №67/19-5 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Антинганский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по четырехмандатному избирательному округу №1 

БАЙДАВЛЕТОВА 

Гульюзум Нагимовна 

1981 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Янтышево; 

Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Республиканский санаторий для 

детей с родителями «Сакмар», уборщик служебных 

помещений; выдвинута Политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ»   

 
БАЙДӘҮЛӘТОВА 

Гөлйөҙөм Нәғим 

ҡыҙы 

1981 йылда тыуған; йәшәгән урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Йәнтеш ауылы; 

Башҡортостан Республикаһының дәүләт автономиялы 

һаулыҡ һаҡлау учреждениеһы «Һаҡмар» ата-әсәле балалар 

өсөн Республика шифаханаһы, эш бүлмәләрен 

йыйыштырыусы; “ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ - ПАТРИОТТАР - 

ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН” Сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим 

ителгән 

 ИСКУЖИН 

Файзулла Загитович 

1963 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Янтышево; 

домохозяин; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 
ИСҠУЖИН 

Фәйзулла Заһит улы 

1963 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Йәнтеш ауылы; йорт 

хужаһы; «РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫНЫҢ 

КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ» Сәйәси партияһы 

тарафынан тәҡдим ителгән 

 ИСКУЖИНА  

Сайда Хафизовна 

1956 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Янтышево; 

пенсионер; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
ИСҠУЖИНА 

Сәйҙә Хафиз ҡыҙы 

1956 йылда тыуған; йәшәгән урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Йәнтеш ауылы; 

пенсионер; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан тәҡдим ителгән 

 ИШТАНОВ  

Айрат Маратович 

1988 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Янтышево; 

Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Республиканский санаторий для 

детей с родителями «Сакмар», вахтер-сторож; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 
ИШТАНОВ 

Айрат Марат улы 

1988 йылда тыуған; йәшәгән урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Йәнтеш ауылы; 

Башҡортостан Республикаһының дәүләт автономиялы 

һаулыҡ һаҡлау учреждениеһы «Һаҡмар» ата-әсәле балалар 

өсөн Республика шифаханаһы, вахтер-һаҡсы; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ»  бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим 

ителгән 

 ИШТАНОВ 

Радик Газизьянович 

1961 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Янтышево; временно 

неработающий; депутат Совета сельского поселения 

Антинганский сельсовет муниципального района 

 
ИШТАНОВ 

Радик Ғәзизйән улы 

1961 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Йәнтеш ауылы; 

ваҡытлыса эшләмәй; Башҡортостан Республикаһы 

Хәйбулла районы муниципаль район Атингән ауыл советы 



 

 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; выдвинут 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

ауыл биләмәһе Советы депутаты; «ЯҢЫ КЕШЕЛӘР»  

Сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителгән 

 СЫНБУЛАТОВ 

Ильнур Ильшатович 

1985 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Янтышево; 

Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Республиканский санаторий для 

детей с родителями «Сакмар», оператор очистных 

сооружений;  выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
СЫНБУЛАТОВ 

Илнур Илшат улы 

1985 йылда тыуған; йәшәгән урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Йәнтеш ауылы; 

Башҡортостан Республикаһының дәүләт автономиялы 

һаулыҡ һаҡлау учреждениеһы «Һаҡмар» ата-әсәле балалар 

өсөн Республика шифаханаһы, таҙартыу ҡоролмалары 

операторы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан тәҡдим ителгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

УЛЬТРАКОВ  

Галим Галеевич 

1989 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Янтышево; 

индивидуальный предприниматель;  выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 
УЛЬТРАКОВ 

Ғәлим Ғәли улы 

1989 йылда тыуған; йәшәгән урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Йәнтеш ауылы; шәхси 

эшҡыуар; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

тарафынан тәҡдим ителгән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «18» августа 2023 года №67/19-5 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

 Антинганский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по трехмандатному избирательному округу №2 

АРСЛАНОВА 

Гузелия Халимовна 

 
1964 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Антинган; 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Акъярская 

центральная районная больница, фельдшер ФАП 

с.Антинган; выдвинута Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 
АРСЛАНОВА 

Гүзәлиә Хәлим 

ҡыҙы 

 
1964 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Атингән ауылы; 

Башҡортостан Республикаһы дәүләт бюджет һаулыҡ 

һаҡлау учреждениеһы Аҡъяр үҙәк район дауаханаһы, 

Атингән ауылы ФАП фельдшеры; «РӘСӘЙ 

ФЕДЕРАЦИЯҺЫНЫҢ КОММУНИСТАР 

ПАРТИЯҺЫ» Сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим 

ителгән 

 АХМАДЕЕВА 

Банат Закировна 

 
1965 года рождения; Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Антинган; Муниципальное 

автономное учреждение Централизованная 

библиотечная система Хайбуллинского района 

Республики Башкортостан, библиотекарь Антинганской 

сельской библиотеки; депутат Совета сельского 

поселения Антинганский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан; выдвинута Политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ»  

 
ӘХМӘҘИЕВА 

Банат Закир ҡыҙы 

 
1965 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, 

Хәйбулла районы, Атингән ауылы; Башҡортостан 

Республикаһы Хәйбулла районы муниципаль район 

муниципаль автономиялы учреждениеһы 

үҙәкләштерелгән китапханалар системаһы, Атингән 

ауыл китапханаһы китапханасыһы; Башҡортостан 

Республикаһы Хәйбулла районы муниципаль район 

Атингән ауыл советы ауыл биләмәһе Советы 

депутаты; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ - ПАТРИОТТАР - 

ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» Сәйәси партияһы тарафынан 

тәҡдим ителгән 

 ИСЯНБАЕВА 

 Гульяган 

Идрисовна 

1961 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Антинган; 

пенсионер; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
ИҪӘНБАЕВА 

Гөлйыһан Иҙрис 

ҡыҙы 

1961 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Атингән ауылы; 

пенсионер; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан тәҡдим ителгән 



 

 

 МУСИНА 

Зульфия 

Гильметдиновна 

 
1969 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Антинган; 

домохозяйка; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 
МУСИНА 

Зөлфиә Ғилметдин 

ҡыҙы 

 
1969 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Атингән ауылы; 

йорт хужабикәһе; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителгән 

ЯИЦКИЙ 

Александр Кузьмич 

 
1958 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Антинган; 

пенсионер; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 
ЯИЦКИЙ 

Александр Кузьмич 

 
1958 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Атингән ауылы; 

пенсионер; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан тәҡдим ителгән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «18» августа 2023 года №67/19-5 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

 Антинганский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 

АВАМИЛЬ 

Диляра Эмир-

Алиевна 

1975 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Антинган; 

домохозяйка; депутат Совета сельского поселения 

Антинганский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

выдвинута Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»  

 
АВАМИЛЬ 

Диляра Эмир-

Алиевна 

1975 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Атингән ауылы; 

йорт хужабикәһе; Башҡортостан Республикаһы 

Хәйбулла районы муниципаль район Атингән ауыл 

советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; «ЯҢЫ 

КЕШЕЛӘР» Сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим 

ителгән 

 ЮНУСОВ 

Айнур Абдулхаевич 

1985 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Антинган; 

Администрация сельского поселения Антинганский 

сельсовет муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, глава сельского 

поселения; депутат Совета сельского поселения 

Антинганский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
ЮНЫСОВ 

Айнур Әбделхәй улы 

1985 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Атингән ауылы; 

Башҡортостан Республикаһының Хәйбулла районы 

муниципаль район Атингән ауыл советы ауыл 

биләмәһе хакимиәте, ауыл биләмәһе башлығы; 

Башҡортостан Республикаһы Хәйбулла районы 

муниципаль район Атингән ауыл советы ауыл 

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  

бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим 

ителгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы 

 


